
亀田西中学校

関川　竜太・三輪　晃

を超えてきました。限られた予算を有効活用し，最大の教育効果を目指しております！学校で工夫し
ているものをいくつかご紹介いたします。

　１月は調整月のため，引き落とし金額が異なりますのでご確認ください。個人で金額が異なる場合
は，別途配付しております。購入教材等は年度末に配付する会計（決算）報告書で報告いたします。

　今年度も４分の３が終わり，各会計も順調に執行しております。公費（市会計）の執行率も８０％

最小限の予算で，最大限の教育効果を！！

諸校費調整の文書を配付いたしました。

口座引き落とし日 令和３年１月５日（火）

※年度末に会計監査が控えております。出費多端の折りとは存じますが，口座引き落としができますよう，

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

音楽の授業で箏を使用しています。西中では数が足りず，昨年度までは他校から借用していまし

た。いつまでも借りることは，授業が重なったり等色々不都合が・・・しかし高価なもののため公

費ではなかなか数を揃えることができない現状です(^^;)

担当からレンタル業者を厳選してもらい，今年度は１４面をレンタルすることができました！２

人に１面使用できるようになりました！

手指消毒台は用務員さんの手作りです！わずかな材

料費だけで製作していただきました！！

既製品を購入することは簡単ですが，経費がかかり

ます。

少しの工夫で経費を削減することができます！！

会議室で使用していなかった戸棚を図書室で再利用し

ております。掃除の時間に力持ちの３年生男子から運ん

でいただきました。再利用も経費を削減するために必要

ですよね！ありがとうございました(*^_^*)


